
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Щорічний звіт про результати виконання  
цільової програми «Поворотна фінансова 
допомога» за 2025 рік

Враховуючи рішення виконавчого комітету від 18.02.2026 року № 99 «Про схвалення 
проєкту рішення Білгород-Дністровської міської ради «Щорічний звіт про результати 
виконання цільової програми «Поворотна фінансова допомога» за 2025 рік», керуючись ст. 25, 
частиною другою ст. 42, частиною першою ст. 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Прийняти до відома щорічний звіт про результати виконання цільової програми 
«Поворотна фінансова допомога» за 2025 рік» та підсумковий звіт про результати виконання 
програми, згідно з додатками 1, 2.

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію Білгород-
Дністровської міської ради з питань житлово-комунального господарства, транспорту, зв’язку, 
управління комунальною власністю (голова комісії МОРОЗОВ Олександр).

проєкт рішення підготовлено Департаментом житлово-
комунального господарства та капітального будівництва за 
дорученням виконавчого комітету Білгород-Дністровської 
міської ради
 



Додаток 

до рішення Білгород-Дністровської 
міської ради 
від _______________ №______

Щорічний звіт 
про результати виконання

цільової програми  «Поворотна фінансова допомога»  за 2025 рік

Дата і номер рішення, яким затверджено Програму: рішення Білгород-Дністровської міської ради від  18.09.2025 р. № 1686- VIII
Дата і номер рішення, яким вносились зміни та доповнення: рішення Білгород-Дністровської міської ради від 30.10.2025 р. №1720- VIII 
Відповідальний виконавець Програми: Департамент житлово-комунального господарства та капітального будівництва/ 
комунальне підприємство «Автотранссервіс»
Строк реалізації Програми 2025 роки

1. Виконання заходів Програми

№ 
з/п Зміст заходів

Строк 
вико-
нання Виконавці

Плановий обсяг 
фінансування, 

тис. грн.

Фактичний 
обсяг 

фінансування 
передбачений 

бюджетом 
громади, тис. 

грн

Відсоток 
виконання 

фінансування, 
(гр6/гр5*100)

Фактично 
освоєно 
коштів,
тис. грн.

Рівень 
освоєння 
коштів 

(гр8/гр6*
100)

Інформація про виконання 
або причини невиконання 

заходу

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Надання поворотної 
фінансової допомоги 2025

Департа-
мент ЖКГ 
та КБ/ КП 
«Автот-
ранссер-

віс»

500,00 500,00 100,00 500,00 100,00 Виконано у повному 
обсязі



2
продовження додатку

2. Виконання результативних показників Програми:

№ 
з/п

Найменування 
показника, од.виміру

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до 
Програми

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до 
бюджету 
Програми

Рівень 
відповідності 

плану,%
(гр4/гр3*100)

Фактичне 
значення 

показника

Рівень 
виконання 

показника,%
(гр6/гр4*100)

Причини невиконання Яких заходів вжито для 
досягнення показника

1 2 3 4 5 6 7 8 9
І. Показники витрат

1

Розмір наявної 
заборгованості у КП 
«Автотранссервіс» за 
придбане та 
використане паливо, 
тис.грн

737,70 274,10 37,16 274,10 100

Виконано у повному 
обсязі. Відхилення 
показника пов’язане зі 
зменшенням 
заборгованості КП 
«Автотранссервіс» та 
має позитивний 
характер

ІІ Показники продукту

1

Кількість 
підприємств, яким 
планується надати 
поворотну 
фінансову допомогу, 
од

1 1 100 1 100 Виконано у повному 
обсязі *

ІІІ Показники ефективності

1

Погашення наявної 
заборгованості за 
придбане та 
використане паливо 
КП 
«Автотранссервіс», 
тис.грн

500,00 500,00 100 500,00 100 Виконано у повному 
обсязі *



3
продовження додатку

№ 
з/п

Найменування 
показника, од.виміру

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до 
Програми

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до 
бюджету 
Програми

Рівень 
відповідності 

плану,%
(гр4/гр3*100)

Фактичне 
значення 

показника

Рівень 
виконання 

показника,%
(гр6/гр4*100)

Причини невиконання Яких заходів вжито для 
досягнення показника

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ІV. Показники якості

1

Питома вага 
своєчасно погашеної 
заборгованості КП 
«Автотранссервіс» 
за використане 
паливо за рахунок 
отриманої 
поворотної 
допомоги по 
відношенню до 
загального обсягу 
заборгованості КП 
«Автотранссервіс» 
за використане 
паливо, %

67,78 67,78 100 67,78 100 Виконано у повному 
обсязі

3. Оцінка ефективності виконання Програми та пропозиції щодо подальшої її реалізації 
За підсумками реалізації заходів Програми її виконано у повному обсязі. КП «Автотранссервіс» отримано поворотну фінансову допомогу 

у розмірі 500,00 тис.грн, яку направлено на часткове погашення наявної заборгованості за використане паливо.
У результаті реалізації Програми заборгованість підприємства зменшилась з 737,7 тис. грн до 274,1 тис. грн на кінець звітного періоду. 

Питома вага погашеної заборгованості за рахунок поворотної фінансової допомоги становить 67,78%, що свідчить про позитивну фінансову 
динаміку.

Завдяки отриманій поворотної фінансової допомоги підприємство забезпечило безперервне надання послуг зі збирання та перевезення 
побутових відходів. Також своєчасна підтримка підприємства дозволила уникнути додаткового фінансового навантаження у вигляді 
штрафних санкції, запобігти судовим розглядам за позовами кредиторів та сприяла стабілізації фінансового стану в цілому.



4
продовження додатку

Подальша реалізація Програми не потребується. Департамент житлово-комунального господарства та капітального будівництва здійснює 
постійний контроль за дотриманням КП «Автотранссервіс» встановлених термінів повернення поворотної фінансової допомоги. Відхилень 
від графіку погашення заборгованостей не виявлено.

Пояснювальна записка до щорічного звіту про результати виконання цільової програми «Поворотна фінансова допомога» за 2025 рік, 
додається.

_________________________________________



5
продовження додатку

Додаток 
до щорічного звіту про результати виконання 
цільової програми «Поворотна фінансова 
допомога» за 2025 рік

Пояснювальна записка
до щорічного звіту про хід виконання у 2025 році цільової програми

«Поворотна фінансова допомога»

1. Загальна інформація про Програму: метою Програми є надання поворотної 
фінансової допомоги КП «Автотранссервіс» для стабілізації фінансово-економічного стану 
підприємства та забезпечення безперервного здійснення операцій зі збирання і перевезення 
побутових відходів на території Білгород-Дністровської міської територіальної громади.

 Протягом 2025 року до програми було внесено зміни до програми на підставі рішення 
рішенням Білгород-Дністровської міської ради від 30.10.2025 р. №1720- VIII, а саме уточнено 
що фінансування заходів, передбачених Програмою, буде здійснюватися на підставі листа-
подання (пропозиція на фінансування видатків) виконавця програми.

2. Оцінка виконання заходів Програми та причини, якщо якісь заходи не були виконані 
або виконані частково: програму виконано у повному обсязі. КП «Автотранссервіс» отримало 
поворотну фінансову допомогу на підставі договору від 10.10.2025 року №1. Порядок та умови 
поворотної фінансової допомоги регламентовано рішенням Білгород-Дністровської міської 
ради від 18.09.2025 року №1686 - VIII «Про надання комунальному підприємству 
«Автотранссервіс» поворотної фінансової допомоги» зі змінами внесеними рішеннями 
Білгород-Дністровської міської ради від 30.10.2025 року №1720-VIII та від 25.11.2025 року 
№1736-VIII. Отримані кошти спрямовано відповідно до цільового призначення визначеного 
програмою на часткове погашення заборгованості за використане паливо.

Надання допомоги дозволило:
своєчасно погасити наявні боргові зобов’язання комунального підприємства та 

уникнути додаткового фінансового навантаження у вигляді пені, штрафів та інших санкцій;
запобігти судовим розглядам за позовами кредиторів, що могло призвести до арешту 

рахунків підприємства;
зберегти безперервність збору та вивезення побутових відходів з території міста, що є 

критично важливим для підтримки санітарного стану та запобігання негативним екологічним 
наслідкам.

3. Загальний обсяг фінансування Програми та фактичні витрати на реалізацію кожного 
заходу програми (якщо змінилася сума, зазначити підстави та розміри): 

планове фінансування на 2025 рік - 500,0 тис. грн. на надання поворотної фінансової 
допомоги КП «Автотранссервіс» з метою погашення заборгованості за використане паливо.

фактичне використання коштів - 500,0 тис. грн, що відповідає плановому обсягу.
Зміни у обсягах фінансування не проводились.

4. Оцінка ефективності використання фінансових ресурсів: отриману поворотну 
фінансову допомогу використано ефективно відповідно до цільового призначення. На кінець 
звітного періоду заборгованість КП «Автотранссервіс» за використане паливо  зменшилась на 
62,9% тис. Відхилень від графіка повернення коштів не зафіксовано. Повернення фінансової 
допомоги здійснюється раніше граничної дати щомісячного платежу:

листопад 2025 р. - 21.11.2025 р. повернуто 42,0 тис. грн (платіжна інструкція від 20.11.2025 
р. №6276);

грудень 2025 р. - 15.12.2025 р. повернуто 38,0 тис. грн (платіжна інструкція від 15.12.2025 
р. №6327).



6
продовження додатку

5. Аналіз досягнення запланованих цілей Програми: цілі програми досягнуто у 
повному обсязі. Програма забезпечила стабілізацію фінансового стану КП «Автотранссервіс» 
та безперервність здійснення операцій зі збору й перевезення побутових відходів. 

6. Порівняння фактичних результатів із запланованими: фактичні результати реалізації 
програми відповідають у повному обсязі запланованим результатам. Показники 
результативності досягнуто у повному обсязі.

7. Висновки про ефективність досягнутих результатів у контексті мети Програми, 
доцільність її продовження або коригування: Програма реалізована ефективно, поставлені цілі 
досягнуті. Подальша реалізація Програми не потребується. Департамент житлово-
комунального господарства та капітального будівництва продовжує здійснювати контроль за 
дотриманням КП «Автотранссервіс» встановлених термінів повернення фінансової допомоги.

Соціально-економічний ефект проявився у безперервності надання комунальних 
послуг та поліпшенні фінансового стану підприємства. 

Директор Департаменту                                                 Владислав РАСПОРОВСЬКИЙ
житлово-комунального господарства
та капітального будівництва



7
продовження додатку

Додаток 2
до рішення Білгород-Дністровської 
міської ради
від_________________ №________

ПІДСУМКОВИЙ ЗВІТ
 про результати виконання цільової програми 

«Поворотна фінансова допомога»
1. Основні дані.
1.1 Назва, дата прийняття та номер рішення про затвердження Програми: рішення Білгород-Дністровської міської ради від 18.09.2025 

року №1686 - VIII «Про надання комунальному підприємству «Автотранссервіс» поворотної фінансової допомоги».
1.2  Зміни та доповнення до програми: : рішення Білгород-Дністровської міської ради від 30.10.2025 р. №1720- VIII.   
1.3 Строк виконання: 2025 рік.
1.4 Етапи виконання: - 1 етап.
1.5 Відомості про відповідального виконавця Програми: Департамент житлово – комунального господарства та капітального 

будівництва», КП «Автотранссервіс».
2. Мета Програми та результати її досягнення: метою Програми є надання поворотної фінансової допомоги КП «Автотранссервіс» 

для стабілізації фінансово-економічного стану підприємства та забезпечення безперервного здійснення операцій зі збирання і перевезення 
побутових відходів на території Білгород-Дністровської міської територіальної громади. Програма реалізована у повному обсязі з 
максимальною ефективністю. 

3. Фінансування. Планове фінансування Програми на 2025 рік становило 500,0 тис. грн на надання поворотної фінансової допомоги 
КП «Автотранссервіс» для погашення заборгованості за використане паливо. Фактично використано 500,0 тис. грн, що відповідає плановому 
обсягу. Зміни у фінансуванні не проводились.

4. Виконання заходів Програми. 

КП «Автотранссервіс» отримало допомогу на підставі договору №1 від 10.10.2025 р. Порядок та умови поворотної фінансової допомоги 
регламентовано рішенням Білгород-Дністровської міської ради від 18.09.2025 року №1686 - VIII «Про надання комунальному підприємству 
«Автотранссервіс» поворотної фінансової допомоги» зі змінами внесеними рішеннями Білгород-Дністровської міської ради від 30.10.2025 

№ 
з/п Зміст заходів Виконавці

Плановий 
обсяг 

фінансування, 
тис. грн.

Фактичний обсяг 
фінансування 
передбачений 

бюджетом громади, 
тис. грн

Відсоток 
виконання 

фінансування, 
(гр6/гр5*100)

Фактично 
освоєно 
коштів,
тис. грн.

Рівень 
освоєння 
коштів 

(гр8/гр6*100)

Інформація про 
виконання або 

причини 
невиконання 

заходу

1 Надання поворотної 
фінансової допомоги

ДЖКГ та КБ
КП «Автотранссервіс» 500,00 500,00 100 500,00 100 виконано у 

повному обсязі



8
продовження додатку

року №1720-VIII та від 25.11.2025 року №1736-VIII. Кошти спрямовано на часткове погашення заборгованості за паливо, що дозволило 
зменшити її на 62,9%, забезпечити безперервність збору й перевезення побутових відходів та уникнути додаткових фінансових ризиків.

5. Оцінка ефективності виконання Програми: Програму виконано у повному обсязі. Завдяки ефективній реалізації програми було 
досягнуто покращення фінансового стану підприємства та забезпечено безперервність надання комунальних послуг. Відхилення по показнику 
витрат виникло внаслідок зменшення наявної заборгованості КП «Автотранссервіс» за придбане та використане паливо, що є позитивним.

Показники результативності Програми

№ 
з/п Назва показника Одиниця 

виміру

Вихідні дані на 
початок дії 
програми

Підсумкові дані на 
кінець дії програми Відхилення

1 2 4 5 6 7
І. Показники витрат

1 Розмір наявної заборгованості у КП «Автотранссервіс» за придбане 
та використане паливо тис.грн 737,7 274,1 -62,84

ІІ Показники продукту

1 Кількість підприємств, яким планується надати поворотну фінансову 
допомогу од 1 1 0

ІІІ Показники ефективності

1 Погашення наявної заборгованості за придбане та використане 
паливо КП «Автотранссервіс» тис.грн 500,0 500,00 0

ІV. Показники якості

1

Питома вага своєчасно погашеної заборгованості КП 
«Автотранссервіс» за використане паливо за рахунок отриманої 
поворотної допомоги по відношенню до загального обсягу 
заборгованості КП «Автотранссервіс» за використане паливо

% 67,78 67,78 0

Пояснювальна записка до підсумкового звіту про результати виконання цільової програми «Поворотна фінансова допомога», додається.

Секретар міської ради                                                                                                                                                     Олександр СКАЛОЗУБ

__________________________________________________________________________________
 



9
продовження додатку

Додаток до підсумкового звіту про результати 
виконання цільової програми «Поворотна 
фінансова допомога»

Пояснювальна записка
до підсумкового звіту про результати виконання цільової програми

«Поворотна фінансова допомога»

1. Рівень досягнення мети Програми: метою Програми є надання поворотної фінансової 
допомоги КП «Автотранссервіс» для стабілізації фінансово-економічного стану підприємства 
та забезпечення безперервного здійснення операцій зі збирання і перевезення побутових 
відходів на території Білгород-Дністровської міської територіальної громади. Програма 
реалізована у повному обсязі з максимальною ефективністю.

2. Рівень досягнення запланованих показників результативності з обґрунтуванням 
причин невиконання або недосягнення очікуваних результатів: Заборгованість КП 
«Автотранссервіс» за придбане та використане паливо зменшилась з 737,7 тис. грн на початок 
року до 274,1 тис. грн на кінець року, що становить 62,9% від початкової суми. Показники 
результативності виконані у повному обсязі, відхилень від графіка повернення фінансової 
допомоги не зафіксовано.

3. Обсяг виконаних заходів: програмою передбачено реалізацію одного заходу – 
надання поворотної фінансової допомоги КП «Автотранссервіс» у розмірі 500,0 тис. грн. 
Допомога надана на підставі договору №1 від 10.10.2025 р. Порядок та умови поверння 
отриманої допомоги регламентовані рішенням міської ради №1686-VIII зі змінами від 
30.10.2025 р. №1720-VIII та від 25.11.2025 р. №1736-VIII. Кошти спрямовано на часткове 
погашення заборгованості за паливо, що дозволило забезпечити безперервність збору й 
перевезення побутових відходів та уникнути додаткових фінансових ризиків для 
підприємства. 

4. Фактичні фінансові витрати: планове фінансування Програми становило 500,0 тис. 
грн, фактично використано 500,0 тис. грн. Повернення фінансової допомоги здійснюється 
раніше граничної дати щомісячного платежу:

листопад 2025 р. - 21.11.2025 р. повернуто 42,0 тис. грн (платіжна інструкція від 
20.11.2025 р. №6276);

грудень 2025 р. - 15.12.2025 р. повернуто 38,0 тис. грн (платіжна інструкція від 
15.12.2025 р. №6327).

Відхилення у виконання графіку повернення поворотної фінансової допомоги відсутні.

Директор Департаменту                                                Владислав РАСПОРОВСЬКИЙ
житлово-комунального господарства
та капітального будівництва

________________________________________


